MALLEATORES. Malleatores Dionantenses quam certo ictu ferrum feriant, XII, 385, 2.

MALLEOLI. Malleoli proprie quid sint, XIII, 43, 2.

MALLEUS. 1^o Malleus auditus in templo Salomonis dum clavi ingerebantur, nisi fuerint tortalites, III, 576, 2; 577, 1.

2^o Malleus est Verbum Dei, XII, 186, 2 (Vide VERBUM DEI). Malleus Babylonis quis, 320, 2. Mallei gehennae quales sint, VI, 61, 4, 2.

MALLUS. Mallus et Tharsus Ciliciae civitates cur tumultuatur, IV, 516, 4.

MALOGRANATUM. Malogranatum Junoni dicabant veteres, XII, 643, 2; XIII, 29, 2. Cur id gestaret pontifex Iudaicus in ima veste, XIII, 39, 2. Malogranatum speciem habet regis, III, 344, 4. Malogranata videtur vasa pomii, XIV, 513, 4. Apse sanguinem Christi representant, *ibid.* Sunt symbolum optimum, item charitatis, *ibid.* Malogranatum symbolum est urbis et reipublicae, cur, XII, 643, 2. Est symbolum unionis et concordiae, XIII, 29, 2.

MALUM. MALA. I. MALUM IN SCRIPTURA QUOTUPLEX SUMATUR. — Malum diversimode sumitur, IV, 233, 1; Dixique mihi rex: Quare vulnus tuus tristis est, cum te aegrotum non videam? non est hoc frustra, sed malum nescio quod est in corde tuo. Malum Hebraeis significat quidquid

affligit, XI, 551, 1: *Ego Dominus, et non est alter, formans lucem, et creans tenebras, faciens pacem, et creans malum*. Malum subinde pro omni quod triste et molestum est, accipitur, VI, 280, 2; 493, 1: *Reddet ei bonum, et non malum, omnibus diebus vite*; IX, 403, 2. Malum simpliciter est malum culpae, Psalm. II, 122, 1. Nihil propria salum est nisi peccatum, XIII, 560, 2.

II. MALUM MORALE, seu MALUM CULPAE, VEL PEC-CATUM. — 1. *Mali culpa Deus auctor non est*, Psalm. II, 122, 1. Malorum causa non est Deus, XX, 53, 1: *Nemo, cum tentatur, dicat quoniam a Deo tentatur; Deus enim intentator malorum est: ipse autem neminem tentat*. Mala et malos quomodo Deus permittat, X, 175, 2. *Quasi lutum figuti in manu ipsius, plasnam illud et disponere, omnes viae ejus secundum dispositionem ejus: sic homo in manu illius, qui se facit, et reddidit illi secundum judicium suum*. Mala quae Deus fieri permittit, quatenus fieri velle possimus, XV, 188, 2 et seqq. Quare malum bono Deus opposuerit, X, 176, 1: *Contra malum bonum est, et contra mortem vita: sic et contra virum justum peccator*. Et sic tentare in omnia opera Altissimi; Duo et duo, et unum contra unum. Et ejus remedium posuit in ipso malo, *ibid.*, 1. 2. Malum culpae quomodo cadat in bonum hominis totiusque universi, *ibid.*, 1, 2. Mala Deus tantum permittit, et impedire possit si vellet, et jam facta ob bonum finem et justam penam quae ea ponit, ordinat, XVIII, 25, 1. Malum a Deo dispensante sit non malum, XIII, 284, 1, 2.